
PDIR-1755-2022

S.C. AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DI  N.  2  BORSE DI  STUDIO RISERVATE A SOGGETTI  IN 
POSSESSO  DEL  DIPLOMA  DI  SCUOLA  MEDIA  SUPERIORE.

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4 – comma 2 – del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto  l’art.  44  dell’Atto  Aziendale,  definitivamente  approvato  con  deliberazione  del  Direttore 
Generale n._239 del 19/04/2018, rubricata: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di diritto privato ai  
sensi  dell’art.  3,  c._1-bis,  del  D.Lgs.  n.  502  del  30  Dicembre  1992  e  s.m.i.  adottato  con  
Deliberazione  n.  514  del  31/10/2017”,  così  come  riformulato  con  Deliberazione  n.  152  del 
17/3/2021 che attribuisce alla Struttura Complessa Aggiornamento e Formazione, tra le altre, anche 
la competenza in materia di procedure relative all’assegnazione di borse di studio;

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. 547 del 13/7/2018 a 
oggetto:  “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le conseguenti 
procedure attuative;

Visti gli atti delegati alla S.C. Aggiornamento e Formazione di cui alla deliberazione n. 329/2019 tra 
cui rientra anche quanto in oggetto;

Visto  il  Regolamento  relativo  al  conferimento  di  borse  di  studio di  cui  alla  Deliberazione  n. 
149/2021;

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 1663 del 17/08/2022 con la quale è stato approvato il 
bando  per  il  conferimento  di  due  borse  di  studio  della  durata  di  diciotto  mesi  con  accesso 
settimanale di 20 ore finanziate con i fondi derivanti da sperimentazioni cliniche per lo sviluppo del 
progetto “Presa in carico del paziente oncologico per lo svolgimento delle procedure burocratico-
amministrative con prenotazioni di esami e visite e assistenza ai pazienti più fragili in pratiche  
sociali (invalidità, richiesta presidi”;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1888 del 28/09/2022 con la quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice;

Vista  la  regolarità  della  documentazione  agli  atti  dalla  quale  si  evince  che  entro  il  termine  di 
scadenza  del  bando  sono  pervenute  le  istanze  dei  candidati  AINIS  LISA,  BARIOGLIO 
ALESSANDRO,  CAMPAGNOLI  MARTA,  GARIBALDI  STEFANO,  GINOCCHIO 

1

Atto Dirigenziale n. 2262 del 14/11/2022



ELISABETTA,  GIORDANO  ALICE,  LEVERARO  ELISA,  PICCIURRO  ERIC,  VALDORA 
FRANCESCA

Dato  atto  che  non  si  sono  presentati  alla  prova  d’esame  i  candidati  GIORDANO  ALICE, 
LEVERARO ELISA e PICCIURRO ERIC;

Dato atto che la Commissione non ritiene di accettare allo svolgimento della prova il candidato 
GARIBALDI STEFANO presentatosi in ritardo rispetto all’orario previsto per l’inizio della prova 
stabilito alle 09.30;

Visto il Verbale della Commissione Esaminatrice redatto in data 08/11/2022 conservato agli atti di 
questa Struttura, dal quale si evince che è stata espressa la seguente valutazione finale:

nominativo  punteggio titoli 

(max 30)

punteggio colloquio

(max 70)

punteggio totale

(max 100)

AINIS LISA 0/30 39 /70 39/100

BARIOGLIO ALESSANDRO 1/30 55 /70 56/100

CAMPAGNOLI MARTA 10/30 57 /70 67/100

GINOCCHIO ELISABETTA 15,40/30
 

66/70 81,40/100

VALDORA FRANCESCA 6,62/30
 

48/70 54,62/100

Richiamata la valutazione finale dalla quale si evince che la Sig.ra AINIS Lisa non ha raggiunto il 
punteggio minimo di idoneità previsto per superare il colloquio pari a punti 42/70;

Richiamata la valutazione finale dalla quale si evince che le prime due classificate  risultano essere 
la Sig.ra GINOCCHIO Elisabetta e la Sig.ra CAMPAGNOLI Marta, assegnatarie pertanto delle due 
borse di studio riservate a soggetti in possesso del diploma di scuola media superiore della durata di 
diciotto mesi con accesso settimanale di 20 ore finanziate con i fondi derivanti da sperimentazioni 
cliniche per lo sviluppo del progetto “Presa in carico del paziente oncologico per lo svolgimento  
delle  procedure  burocratico-amministrative  con  prenotazioni  di  esami  e  visite  e  assistenza  ai  
pazienti più fragili in pratiche sociali (invalidità, richiesta presidi”;

Dato atto che la spesa di dette borse di studio pari ad € € 68.400,00 (€ 34.200,00 procapite) oneri 
riflessi e IRAP compresi è già stata assunta con determinazione dirigenziale n. 1663 del 17/08/2022; 

D E T E R M I N A

1. di  assegnare,  per le motivazioni  esplicitate  in  premessa,  n.  2 borse di  studio riservate  a 
soggetti in possesso del diploma di scuola media superiore della durata di diciotto mesi con 
accesso settimanale di 20 ore finanziate con i fondi derivanti da sperimentazioni cliniche per 
lo sviluppo del progetto “Presa in carico del paziente oncologico per lo svolgimento delle  

2



procedure  burocratico-amministrative  con prenotazioni  di  esami  e  visite  e  assistenza  ai  
pazienti più fragili in pratiche sociali (invalidità, richiesta presidi”;

2. di prendere atto della valutazione finale dalla quale si evince che la Sig.ra  GINOCCHIO 
Elisabetta  e  la  Sig.ra  CAMPAGNOLI  Marta  sono  assegnatarie  delle  borse  di  studio  in 
argomento;

3. di dare atto che la spesa di dette borse di studio pari ad € 68.400,00 (€ 34.200,00 procapite) 
oneri riflessi e IRAP compresi è già stata assunta con determinazione dirigenziale n. 1663 
del 17/08/2022 e ha la seguente imputazione contabile:

IMPUTAZIONE CONTABILE

Codice verifica contabile

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO

U 2022 135.080.010 2021/554 € 68.400,00

4 di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Bilancio e Contabilità e alla S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

5 di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da 
un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del 
Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl 3;

6 di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 3 pagine. 

Il DIRETTORE
S.C. AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

Dott.ssa Natascia Massocco
(o suo sostituto)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
Valeria Gaspari
(o suo sostituto)

3


	Richiamata la valutazione finale dalla quale si evince che la Sig.ra AINIS Lisa non ha raggiunto il punteggio minimo di idoneità previsto per superare il colloquio pari a punti 42/70;

		2022-11-11T11:32:05+0100
	Valeria Gaspari b531c12c63e7d6c095d7783af22f5f047cada4a8


		2022-11-11T15:58:52+0100
	NATASCIA MASSOCCO 5cfb4a69f611587655e0427605de335c5b3b5607


		2022-11-11T16:41:21+0100
	DANIELA DUCCI 1e47efec1910232a6794e287e83b233f87a5253c




